ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

от  28.02.2022 № 66
Об утверждении плана мероприятий,
направленных на выявление лиц, использующих
гаражи, права на которые не зарегистрированы  в ЕГРН,
на территории городского  поселения «Город Белозерск»
на 2022 год

          В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 5 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Вологодской области от 7 декабря 2021г  № 5019-ОЗ  «О мероприятиях, направленных  на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые  не зарегистрированы в Едином государственном  реестре недвижимости», Уставом городского  поселения «Город Белозерск», постановлением   администрации городского поселения  «О порядке формирования  плана осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы  в ЕГРН, на территории городского  поселения «Город Белозерск» от 28.02.2022г. № 65
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1.Утвердить план мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы  в ЕГРН, на территории городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год, согласно  приложению к настоящему постановлению.
2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Городской вестник» и размещается на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Руководитель администрации поселения:                         Г.В. Бубнова

Приложение
 к постановлению администрации
городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.02.2022  № 66

ПЛАН
мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы  в ЕГРН, на территории городского  поселения «Город Белозерск » на 2022 год (далее-План).

№ п/п

 Состав  мероприятий

Срок проведения

Ответственный
исполнитель

примечание

	1. Сбор информации о гаражах, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН, и о лицах, использующих такие гаражи.

1.1.
	Размещение на официальном  сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных  стендах на территории поселения и в здании администрации городского поселения сообщений о способах и порядке представления заинтересованными лицами в органы местного самоуправления сведений о лицах, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН
	Январь -февраль
	Главный специалист по земельным отношениям (прописать свою должность)

1.2.
	 Обследование территории городского поселения «Город Белозерск» на предмет наличия гаражей, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН, с оформлением результатов обследования путем составления актов осмотра таких гаражей с приложением фотоматериалов
	март- июль
	комиссия по  выявлению лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы  в ЕГРН, на территории городского  поселения «Город Белозерск»

1.3.

	Направление запросов в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение ЕГРН и представление сведений, содержащихся в ЕГРН, его территориальные органы или подведомственное ему государственное бюджетное учреждение, наделенное соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа, о наличии зарегистрированных прав на выявленные гаражи и земельные участки, на которых они расположены, а также об их правообладателях;
-направление запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации, осуществлявшие до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» учет и регистрацию прав на объекты недвижимости, а также технический учет объектов недвижимости, иные организации и учреждения о представлении имеющихся в их распоряжении сведений о выделении (предоставлении) земельных участков под строительство (эксплуатацию) гаражей на территории городского поселения  «Город Белозерск», о выдаче разрешений на строительство и (или) ввод (приемку) гаражей в эксплуатацию, сведений о лицах, которым предоставлялись земельные участки и (или) гаражи, а также сведений о лицах, использующих гаражи и земельные участки под ними.
	август
	Главный специалист по земельным отношениям (указать свою должность)

	2.Формирование, утверждение, размещение, актуализация перечня незарегистрированных гаражей, информирование граждан.

	2.1.

2.2.
	Анализ  поступившей информации по запросам

Формирование перечня  незарегистрированных гаражей  на территории сельского поселения с указанием  сведений о местоположении (адрес гаража, при его отсутствии-описание местоположения гаража)

	сентябрь

октябрь

	Главный специалист  по земельным отношениям

Главный специалист  по земельным отношениям

2.3.
	Информирование граждан о способах и порядке оформления прав на гаражи, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН, и земельных участков, на которых они расположены, посредством размещения сообщений на официальном  сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет, на информационных стендах на территории сельского поселения   и в администрации городского поселения
	в течение года
	Главный специалист по земельным отношениям

	2.4
	Утверждение  перечня гаражей, права на которые не зарегистрированы  в ЕГРН на территории городского поселения.
	ноябрь
	Администрация городского поселения

	2.5.
	Размещение на официальном сайте городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет перечня гаражей, права на которые не зарегистрированы  в ЕГРН на территории городского  поселения «Город Белозерск».
	ноябрь
	Главный специалист по земельным отношениям

	2.6.
	Актуализация перечня гаражей, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН.
	По мере необходимости, но не реже одного раза в год
	Главный специалист по земельным отношениям

[image: Герб (для колонтитула)] ПУ.ТРВ\ПУ.МАВ\
image1.jpeg